
COPIA

N. Gen.le 630                del 27/10/2014

N. di Settore 288 del 21/10/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMI GRA TUITA LIBRI  DI 
TESTO ANNO SCOLASTICO 2011/2012

VISTA  la deliberazione del C.C n.82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
Dec.1182/914 del 05.03.1998, con la quale é stato approvato  il Regolamento di Contabilità;

VISTA la delibera di C.C. n..41 del 22/09/2014, immediatamente esecutiva, avente per oggetto    
“Approvazione Bilancio di Previsione  per l'esercizio finanziario 2014- Relazione Previsionale e 
Programmatica Bilancio Pluriennale 2014/2016;   

VISTA  la delibera di G. M. n.85 del 30/09/2014, esecutiva, di assegnazione dei capitoli di spesa ai 
responsabili di settore per l'esercizio 2014;
 
VISTA la Determina Sindacale n. 47/2013 di incarico di posizione organizzativa;

VISTO  il D.Lgs.18 Agosto 2000 n.267 recante:“Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali”;

VISTO l'O.EE.LL. in Sicilia;

PREMESSO che, con Circolare n. 30 del 28/10/2011, sono stati diramati dall'Assessorato 
dell'Istruzione e della Formazione Professionale gli adempimenti e le istruzioni per la fornitura 
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 2011/2012;

VISTO  il piano di riparto dei contributi per i libri di testo;
   
RICHIAMATA la delibera di G. M. n. 86 del  30/10/2012, con la quale sono stati  stabiliti i criteri 



per l'erogazione dei benefici previsti dalla vigente normativa;

RICHIAMATA la determina n. 1191/11, con la   quale  è stata impegnata la somma  di    €  
19.844,47 al Titolo I. 04. 05. 05. Capitolo 4610 del bilancio 2011 e la somma d € 5.700,00 al Titolo 
I. 04. 05. 05. Capitolo 4610,1 del bilancio 2011 per la spesa per la fornitura gratuita e semigratuita 
libri di testo anno scolastico 2011/2012;

RICHIAMATA la determina n. 755/12, avente per oggetto “ Ulteriore accertamento in entrata e 
relativo impegno di spesa. Fornitura libri di testo 2011/2012;

RICHIAMATA la determina n. 584/14, avente per oggetto “ Ulteriore accertamento in entrata e 
relativo impegno di spesa. Fornitura libri di testo 2011/2012

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Liquidare la somma complessiva di € 21.754,47,  ai singoli beneficiari, come da elenco allegato, 
che si intende parte integrante e sostanziale del presente atto, con quietanza diretta;

2) Utilizzare gli impegni di spesa assunti con le  determinazioni n. 1191/11, n. 755/12 e n. 584 
/2014, prelevando il complessivo importo di € 21.754,47 dal Titolo I. 04.05.05 Capitolo 4610 del 
Bilancio 2014, nel seguente modo:

€ 19.844,47,   giusto impegno assunto con determina   n. 1191/11,  gestione RR.PP;
€      159,75,   giusto impegno assunto con determina   n.   755/12,  gestione RR.PP;
€   1.750,25,    giusto impegno assunto con determina   n.   584/14,  gestione competenza

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco

           Il Responsabile del Servizio                                          Il Responsabile del Settore
              (Ins. Ida Di Prima)                                                        ( Dott.ssa Lucia Bannò )

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI PRIMA IDA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 27/10/2014                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


